加大了研发产品转化，再加之人民币贬值和汇率波动预计对公司出口业务产生积

极影响，预计公司主营业务较 2015 年度会有所好转，但考虑到母公司和下属其

他停产、清算子公司损益的影响，在不考虑并购单位贡献的净利润的情况下，预

计 2016 年度合并归属于上市公司股东的净利润为-7,500.00 万元。

（2）根据毕马威华振会计师事务所 (特殊普通合伙)出具的毕马威华振审字

第1602265号江西金源审计报告，江西金源2015年度实现的归属于母公司的净利

润为13,857.01万元；根据毕马威华振会计师事务所 (特殊普通合伙)出具的毕马

威华振审字第1502064号审计报告，江西金源2015年度1-6月份实现的归属于母公

3

司的净利润为4,304.65万元。根据江西金源2015年度审计报告、半年度审计报告

审定的净利润数据，计算得出江西金源2015年度下半年的归属于母公司的净利润

为9,552.36万元，以此为基础，考虑2016年11月完成收购后的月份数（1个月）、

增资后的持股比例，江西金源可为上市公司增加的净利润为1,552.16万元。

（3）根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的信会师报字[2016]第

750704号兴邦资源审计报告，兴邦资源2015年度实现的归属于母公司的净利润为

10,737.34万元；立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的信会师报字[2015]第

750547号兴邦资源审计报告，兴邦资源2015年度1-6月归属于母公司的净利润为

14,831.21万元，根据兴邦资源2015年度审计报告、半年度审计报告审定的净利润

数据，计算得出兴邦资源2015年度下半年归属于母公司的净利润为-4,093.87万

元，以此为基础，考虑2016年11月完成收购后的月份数（1个月）、增资后的持股

比例，兴邦资源可为上市公司增加的净利润为-682.31万元。

（4）上市公司与江西金源、兴邦资源不存在关联交易内部抵销。

（5）因非经常性损益难以预测，2016年度预测的净利润数据不考虑非经常

性损益的影响。

6、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用）等的影响。

7、预计本次募集资金发行产生相关费用 5,000.00 万元，冲减股本溢价。

8、上述假设分析中关于本次发行前后公司主要财务指标的情况不构成公司

的盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失

的，公司不承担赔偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设和说明，本次非公开发行摊薄即期回报对公司每股收益和净资

产收益率等主要财务指标的影响如下：

项目 2015 年度

2016 年度

本次发行前 本次发行后

4

总股本（万股） 68,781.50  68,781.50  136,867.77

归属于母公司扣除非经营性损益后的净利润（万元） -32,544.60  -7,500.00  -6,373.97

期末归属于母公司的所有者权益（万元） 101,764.96  94,264.96  519,334.45

基本每股收益（元/股） -0.6223  -0.1090  -0.0856

扣除非经营性损益后的基本每股收益（元/股） -0.4732  -0.1090  -0.0856

稀释每股收益（元/股） -0.6223 -0.1090  -0.0856

扣除非经营性损益后的稀释每股收益（元/股） -0.6223  -0.1090  -0.0856

加权平均净资产收益率（%） -35.20% -7.65% -4.76%

扣除非经营性损益后的加权平均净资产收益率（%） -25.68% -7.65% -4.76%

注：基本每股收益、稀释每股收益、净资产收益率按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9

号—净资产收益率和每股收益的计算机披露》（2010 年修订）规定计算。

二、本次发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次发行完成后，随着募集资金的到位，公司的总股本及净资产均将增长，

但募投项目的建设、达产和产生效益需要一定的周期，在公司总股本和净资产均

增加的情况下，如果公司未来业务规模和净利润未能产生相应幅度的增长，每股

收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降。因此本次非公开发

行股票存在摊薄公司即期回报的风险。

基于上述与本次发行相关的特定风险，公司敬请广大投资者理性投资，并注

意投资风险。

三、本次非公开发行的必要性和合理性

公司目前的主营业务为工业缝纫机的研发、生产和销售，由于行业竞争激烈，

产品市场价格持续下滑，近年来公司的盈利能力和盈利水平呈现明显下降。为了

扭转公司现有业务发展的不利局面，以及公司未来的可持续发展，公司迫切需要

开拓新的业务领域，公司拟定了以自然资源为依托，向绿色经济、循环经济转型

的战略目标，公司因此拟通过募集资金实施本次股权收购和建设项目。

本次募投项目包括：收购江西金源 95.83%股权、收购兴邦资源 60.00%股权，

投资江西铜鼓野生采集有机加工项目、云南金塬有机果蔬加工项目、阿玛扎尔林

浆一体化项目。